



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพฤติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันศุกร์ที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๒ เรื่อง ดังนี้

๑. อัยการคดีพิเศษ ยื่นฟ้องแล้ว 'เบนซ์ เดม่อน' กับพวก ๒๑ คน จัดเล่นพนันออนไลน์ - ฟอกเงิน
<https://www.naewna.com/local/๓๒๗๒๗๒>
๒. คอรั้มน์ : คนชนขาว/สัปดาหฺจร : ศาลสั่งประหารชีวิต 'ผอ.กอล์ฟ' คดีฆ่า ๓ ศพ ชิงทองห้างดังลพบุรี

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ในประเทศ - อัยการคดีพิเศษยื่นฟ้องแล้ว ‘เบนซ์ เดม่อน’ กับพวก 21 คน จัดเล่นพนันออนไลน์-ฟอกเงิน

naewna.com/local/727272



อัยการคดีพิเศษยื่นฟ้องแล้ว ‘เบนซ์ เดม่อน’ กับพวก 21 คน จัดเล่นพนันออนไลน์-ฟอกเงิน

วันศุกร์ ที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2566, 06.00 น.

อัยการคดีพิเศษยื่นฟ้องแล้ว“เบนซ์ เดม่อน”กับพวก 21 คน จัดเล่นพนันออนไลน์-ฟอกเงิน ผู้ต้องหา 21 คน โดยมีผู้ต้องหาอยู่ระหว่างหลบหนี 12 คน ต้องนำตัวส่งฟ้องศาลภายในอายุความ 15 ปี

เมื่อวันที่ 27 เมษายนนายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง รองโฆษกเผยว่า สำนักงานคดีพิเศษ สำนักงานอัยการสูงสุด โดย นายวิรุฬห์ ฉันทนันทน์ อธิบดีอัยการ ได้ยื่นฟ้องคดี‘เบนซ์ เดม่อน’กับพวก เป็นคดีอาญาหมายเลขดำ อ.1140/2566 ต่อศาลอาญาแล้ว โดยพนักงานอัยการคดีพิเศษ4 ได้มีความเห็นสั่งฟ้อง นายชัยวัฒน์ หรือเบนซ์ เดม่อน ขจรบุญถาวร กับพวกรวม 21คน ขอให้ร่วมกันจัดให้มีการเล่น หรือทำอุบายล่อ ช่วยประกาศโฆษณาหรือชักชวนโดยทางตรงหรือทางอ้อมให้ผู้อื่นเข้าเล่นหรือเข้าพนันในการเล่นพนันทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์โดยมิได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงาน และสมคบกันโดยการตกลงกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงินและได้มีการกระทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้มีการสมคบกัน และร่วมกันฟอกเงินกรณีเปิดเว็บไซต์การพนันชื่อห่วยสดพลัส (www.huaysodplus.com) และเว็บไซต์อื่นที่เคยเว็บไซต์ มาเก้า888

โดยคณะกรรมการของสำนักงานคดีพิเศษ สำนักงานอัยการสูงสุด ได้พิจารณาพยานหลักฐานในสำนวนแล้ว มีความเห็นและคำสั่งฟ้อง ผู้ต้องหาที่ 1, ผู้ต้องหาที่ 2, ผู้ต้องหาที่ 3, ผู้ต้องหาที่ 5, ผู้ต้องหาที่ 6, ผู้ต้องหาที่ 7, ผู้ต้องหาที่ 8, ผู้ต้องหาที่ 11 และผู้ต้องหาที่ 13 ในความผิดฐาน ร่วมกันจัดให้มีการเล่น หรือทำอุบายล่อ ช่วยประกาศโฆษณาหรือชักชวนโดยทางตรงหรือทางอ้อมให้ผู้อื่นเข้าเล่นหรือเข้าพนันในการเล่นพนันทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์โดยมิได้รับอนุญาตจากเจ้าพนักงาน และสมคบกันโดยการตกลงกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดฐานฟอกเงิน และได้มีการกระทำความผิดฐานฟอกเงินเพราะเหตุที่ได้มีการสมคบกันและร่วมกันฟอกเงิน ตามข้อกล่าวหา เห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาที่ 4, ผู้ต้องหาที่ 9, ผู้ต้องหาที่ 10, ผู้ต้องหาที่ 12, ผู้ต้องหาที่ 14, ผู้ต้องหาที่ 15, ผู้ต้องหาที่ 16, ผู้ต้องหาที่ 17, ผู้ต้องหาที่ 18, ผู้ต้องหาที่ 19, ผู้ต้องหาที่ 20 และผู้ต้องหาที่ 21 จำนวน 12 คน ตามข้อกล่าวหา ตามความเห็นของพนักงานสอบสวน

โดยในวันนี้จะยื่นฟ้องผู้ต้องหาที่ 1, ผู้ต้องหาที่ 2, ผู้ต้องหาที่ 3, ผู้ต้องหาที่ 5, ผู้ต้องหาที่ 6, ผู้ต้องหาที่ 7, ผู้ต้องหาที่ 8, ผู้ต้องหาที่ 11 และผู้ต้องหาที่ 13 ที่ได้ตัวมาต่อศาลรวม 9 คน ส่วนผู้ต้องหาที่เหลือนี้ ประกอบด้วย ผู้ต้องหาที่ 4, ผู้ต้องหาที่ 9, ผู้ต้องหาที่ 10, ผู้ต้องหาที่ 12, ผู้ต้องหาที่ 14, ผู้ต้องหาที่ 15, ผู้ต้องหาที่ 16, ผู้ต้องหาที่ 17, ผู้ต้องหาที่ 18, ผู้ต้องหาที่ 19, ผู้ต้องหาที่ 20 และผู้ต้องหาที่ 21 จำนวน 12 คนดังกล่าว สำนักงานคดีพิเศษจะได้แจ้งให้พนักงานสอบสวนจัดการให้ได้ตัวภายในอายุความ 15 ปี นับตั้งแต่วันที่กระทำความผิด สำหรับคดีดังกล่าวพนักงานอัยการได้รับสำนวนจากสำนักงานตำรวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี 3 ในข้อหาร่วมกันจัดให้มีการเล่นพนันออนไลน์ฯ สมคบกันฟอกเงินฯ และร่วมกันฟอกเงินฯ เมื่อวันที่ 11 เม.ย.ที่ผ่านมา วันเวลาเกิดเหตุคดีนี้วันที่ 24 ม.ค.2565 เวลากลางวัน ที่ ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

สำหรับรายชื่อผู้ต้องหา ประกอบด้วย 1.นายอดิศักดิ์ นวลละออง 2.นางสาวพชรพร แซ่ตัน 3.นางสาวนันทวรรณ โรจน์สุวรรณชัย 4.นางสาวอนัญญา ปิตานูวัฒน์ 5.นางสาวหทัย ลองศิริคง 6.นางสาวแวเวเทียน ไทยสงคราม 7.นายวรุตม์ กาญจนปภากุล 8.นายธนิตพงศ์ สุริโชติภริมย์ 9.นายพชรวรรณ คุตไชยกุล 10.นายอิสระ คุตไชยกุล 11.นายณัฐพงศ์ ระชินลา 12.นางสาวจรจิรินทร์ ประยูรรัตน์ 13.นายชัยวัฒน์ ขจรบุญถาวร 14.นายกิตติพงษ์ ขจรบุญถาวร 15.นายวัลลภ กาญจนปภากุล 16.นางสาวกุลดา ลือชาธรรม

17.นายณัฐกร แבקเมฆ 18.นางสาวศิริลักษณ์ เอี่ยมใหญ่ 19.นายสมสิทธิ์ ถนอมวัตร 20.นางสาวธัญญา แสนสุข 21.นายจักรกฤษณ์ กลับชม

คนชนขาว/สัปดาห์จร

■ ศาลสั่งประหารชีวิต 'ผอ.กอล์ฟ' คดีฆ่า 3 ศพชิงทองห้างดังลพบุรี

เมื่อวันที่ 26 เม.ย.66 ที่ศาลอาญา นัดอ่านคำพิพากษาศาลฎีกา คดีฆ่าชิงทองในห้างสรรพสินค้า หมายเลขดำ ที่ อ.300/2564 ที่พนักงานอัยการคดีอาญา 6 และบริษัท ออโรรา ดีไซน์ และผู้เสียหายอีก 10 ราย ร่วมกันเป็นโจทก์ฟ้อง นายประสิทธิ์ชัย เขาแก้ว หรือกอล์ฟ อายุ 41 ปี อดีตผู้อำนวยการโรงเรียนประถมแห่งหนึ่งใน จ.สิงห์บุรี เป็นจำเลยในความผิดฐานฆ่าผู้อื่นฯ, พยายามฆ่าผู้อื่นฯ, ชิงทรัพย์ในเวลากลางคืนฯ และความผิดเกี่ยวกับอาวุธปืน กรณีเมื่อวันที่ 9 ม.ค. 2563 จำเลยได้ก่อเหตุใช้อาวุธปืนฆ่าชิงทรัพย์ร้านทองออโรราในห้างสรรพสินค้าโรบินสัน จ.ลพบุรี

โดยคดีนี้ ศาลอุทธรณ์พิพากษายืนประหารชีวิตเมื่อวันที่ 20 ก.ค.64 ว่า แม้จำเลยได้พยายามบรรเทาผลร้ายด้วยการมอบเงินชดใช้ให้แก่ผู้ได้รับความเสียหายจากคดีนี้ แต่เห็นว่า พฤติการณ์ของจำเลยเป็นการกระทำโดยทารุณโหดร้ายขัดต่อหลักความสงบและไร้มนุษยธรรม อีกทั้งเป็นเรื่องร้ายแรงที่ศาลล่างพิพากษาให้ประหารชีวิตจำเลยศาลอุทธรณ์เห็นพ้องด้วยอุทธรณ์ของจำเลยฟังไม่ขึ้น ต่อมาจำเลยยื่นฎีกาขอให้ลดโทษ

ทั้งนี้ศาลฎีกาตรวจสอบจำนวนประชุมปรึกษาหารือแล้ว เห็นว่า จำเลยฎีกาปัญหาข้อเท็จจริงขอให้ลดโทษ โดยอ้างเหตุผลประกอบ ศาลเห็นว่า พฤติการณ์ของจำเลยกระทำอย่างอุกอาจ ในห้างสรรพสินค้าอันเป็นที่สาธารณะ กระทำต่อผู้บริสุทธิ์มีคนตายบาดเจ็บหลายคน รวมถึงคนที่ไม่เกี่ยวข้อง อันเป็นพฤติการณ์อุกอาจโหดเหี้ยมอันตรายร้ายแรงผิดมนุษย จำเลยเป็นถึง ผอ.โรงเรียน ควรมีจิตสำนึกที่ดี ให้สมกับมีอาชีพเป็นครู ควรประพฤติดัวให้เป็นเยี่ยงอย่าง กลับกระทำการอย่างอุกฉกรรจ์ ที่จำเลยขอปรานีให้ลดโทษจึงไม่มีเหตุผลสมควร ที่สั่งลงโทษประหารชีวิต ศาลฎีกาเห็นพ้องด้วยพิพากษายืน